平成２７年

第１８回教育委員会会議録

秋田県教育委員会

- 1 -

平成２７年第１８回教育委員会会議録

１ 期 日 平成２７年１１月２６日 木曜日

２ 場 所 教育委員室

３ 開 会 午後２時００分

４ 閉 会 午後３時１３分

５ 出席委員 岩佐 信宏

北林真知子

田中 直美

伊藤佐知子

米田 進

６ 説明のための出席者

教 育 長 米田 進 教育次長 今井 一

教育次長 鎌田 信 総務課長 佐藤雅彦

義務教育課長 佐藤昭洋 高校教育課長 安田浩幸

特別支援教育課長 西嶋崇広

７ 会議に附した議案

報告第 ９号 職員の任免についての専決処分報告について

報告第１０号 教頭の任免についての専決処分報告について

議案第４９号 教職員の懲戒処分案について

８ 承認した事項

報告第 ９号 職員の任免についての専決処分報告について

報告第１０号 教頭の任免についての専決処分報告について

９ 議決した事項

議案第４９号 教職員の懲戒処分案について

10 会議の要旨

【岩佐委員長】

ただいまより、平成２７年第１８回教育委員会会議を開催いたします。

会議録署名員は１番北林委員と４番伊藤委員にお願いします。

- 2 -

【岩佐委員長】

はじめに、報告第９号「職員の任免についての専決処分報告について」、総務課長から説明を

お願いします。

【総務課長】

報告第９号「職員の任免についての専決処分報告について」説明

【岩佐委員長】

ただいまの説明について、質疑等ございませんか。

【岩佐委員長】

特になければ、承認してもよろしいでしょうか。

【全委員】

異議なし。

【岩佐委員長】

それでは、報告第９号を承認します。

次に、報告第１０号「教頭の任免についての専決処分報告について」、義務教育課長から説明

をお願いします。

【義務教育課長】

報告第１０号「教頭の任免についての専決処分報告について」説明

【岩佐委員長】

ただいまの説明について、質疑等ございませんか。

【田中委員】

新たに教頭に就かれる方は、教頭試験に合格された方ですか。

【義務教育課長】

今年度、合格した方でございます。

【伊藤委員】

辞職された方は、年度半ばでどうして辞職なさったのでしょうか。

【義務教育課長】

一身上の都合ということでございます。

- 3 -

【岩佐委員長】

他になければ、承認してもよろしいでしょうか。

【全委員】

異議なし。

【岩佐委員長】

それでは、報告第１０号を承認します。

次に、この後お諮りしますが、議案第４９号は秘密会で行いたいと思います。秘密会とする前

に、その他、何かございませんか。

【岩佐委員長】

特になければ、議案第４９号については、人事案件であることから秘密会としたいと思います

が、いかがでしょうか。

【全委員】

異議なし。

【岩佐委員長】

異議がないので、秋田県教育委員会会議規則第２７条により秘密会とします。傍聴の方は、退

室願います。

（傍聴人退席）

※秘密会のまま終了